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説   明   書 
（  追  加  提  出  分  ・  通  常  分）  



議案第138号 令和７年度松山市一般会計補正予算（第７号）

目                                  次 



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１　総　括 （松山市一般会計）
  （歳　入）

16 国庫支出金 56,050,744 千円 3,465,500 千円 59,516,244 千円

歳　　　　入　　　　合　　　　計 243,353,504 3,465,500 246,819,004

款 補正前の額 補　正　額 計
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  （歳　出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3 民生費

 7 商工費

歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般
財 源

124,516,918 1,594,000 126,110,918 1,594,000

243,353,504 3,465,500 246,819,004 3,465,500

8,330,766 1,871,500 10,202,266 1,871,500
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2　歳　入
(款)　16 国庫支出金　(項)　 2 国庫補助金

千円 千円 千円 千円 千円

 2 総務費国庫補 15地方創生臨時交 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

助金 付金 　　　　　　　　　　　　　　　　（定額）

（松山市プレミアム付商品券事業）

 3 民生費国庫補  9児童手当費国庫 物価高対応子育て応援手当給付事業費

助金 補助金 　　　　　　　　　　　（１０／１０）

　　計

説　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

2,871,707 1,871,500 4,743,207 1,871,500

目 補正前の額 補 正 額 計 節

1,907,367 1,594,000 3,501,367 1,594,000

9,986,171 3,465,500 13,451,671 －－ －
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3　歳　出
(款)　 3 民生費　(項)　 2 児童福祉費

千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4 児童手当費 国庫支出金  3職員手当等 物価高対応子育て応援手当給付 1,594,000

1,594,000 10需  用  費 事業

 消耗品費

 印刷製本費

11役  務  費

 通信運搬費

 手数料

12委  託  料

18負担金補助

及び交付金

(款)　 7 商工費　(項)　 1 商工費

千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3 商工振興費 国庫支出金  3職員手当等 松山市プレミアム付商品券事業 1,871,500

計 － － －

目 補正額の
財源内訳

節 説　　　　明

5,739,171 1,871,500 7,610,671 1,500

補正前の額 補　正　額 計

　金　　額　区　　分

46,428,181 1,594,000 48,022,181 －

44,500

1,540,000

478

5,060

70

5,538

462

392

説　　　　明

区　　分 　金　　額　

13,522,539 1,594,000 15,116,539 3,500

目 補正前の額 補　正　額 計 補正額の
財源内訳

節
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(款)　 7 商工費　(項)　 1 商工費

千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,871,500 18負担金補助

及び交付金

計 － － －6,414,415 1,871,500 8,285,915 －

説　　　　明

区　　分 　金　　額　

1,870,000

目 補正前の額 補　正　額 計 補正額の
財源内訳

節

-5-



  （１）  総  括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(709)

3,768

(709)

3,768

(0)

0

※（　　）内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

（千円）

補 正 後 1,294,246

補 正 前 1,289,246

比 較 5,000

職員手当の
内　　　訳

区 分
時間外勤務手当

比 較 0 0 5,000 5,000 0 5,000

補 正 前 893,728 14,674,610 10,164,324 25,732,662 4,887,101

補 正 後 893,728 14,674,610 10,169,324 25,737,662 4,887,101 30,624,763

30,619,763

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書 （松山市一般会計）

１ 一 般 職

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考
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ア　会計年度任用職員以外の職員

給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(31)

3,070

(31)

3,070

(0)

0

※（　　）内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

（千円）

補 正 後 1,294,246

補 正 前 1,289,246

比 較 5,000

  （2） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　額

（千円）

区 　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　明 備　　考
（千円）

比 較 0 5,000 5,000 0 5,000

補 正 前 12,856,652 9,090,097 21,946,749 4,267,309 26,214,058

職員手当 5,000 その他の増減分 5,000

備 考

補 正 後 12,856,652 9,095,097 21,951,749 4,267,309 26,219,058

職員手当の
内　　　訳

区 分
時間外勤務手当

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計
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