

令和 7 年度（12月定例）松山市 一般会計補正予算

説明書

（追加提出分・通常分）

目 次

議案第138号 令和7年度松山市一般会計補正予算（第7号）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総括
(歳入)

(松山市一般会計)

款	補正前の額	補 正 額	計
16 国庫支出金	56,050,744 千円	3,465,500 千円	59,516,244 千円
歳 入 合 計	243,353,504	3,465,500	246,819,004

(歳出)

款	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳			
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	一 財
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
3 民生費	124,516,918	1,594,000	126,110,918	1,594,000			
7 商工費	8,330,766	1,871,500	10,202,266	1,871,500			
歳 出 合 計	243,353,504	3,465,500	246,819,004	3,465,500			

2 歳 入

(款) 16 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2 総務費国庫補助金	千円 2,871,707	千円 1,871,500	千円 4,743,207	15 地方創生臨時交付金	千円 1,871,500	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 (定額) (松山市プレミアム付商品券事業)
3 民生費国庫補助金	1,907,367	1,594,000	3,501,367	9 児童手当費国庫補助金	1,594,000	物価高対応子育て応援手当給付事業費 (10 / 10)
計	9,986,171	3,465,500	13,451,671	—	—	—

3 歳 出

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の 財源内訳	節		説 明
					区 分	金 額	
4 児童手当費	千円 13,522,539	千円 1,594,000	千円 15,116,539	千円 国庫支出金 1,594,000	3 職員手当等	千円 3,500	千円 物価高対応子育て応援手当給付 事業 1,594,000
					10 需 用 費 消耗品費 印刷製本費	462 392 70	
					11 役 務 費 通信運搬費 手数料	5,538 478 5,060	
					12 委 託 料	44,500	
					18 負担金補助 及び交付金	1,540,000	
計	46,428,181	1,594,000	48,022,181	—	—	—	—

(款) 7 商工費 (項) 1 商工費

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の 財源内訳	節		説 明
					区 分	金 額	
3 商工振興費	千円 5,739,171	千円 1,871,500	千円 7,610,671	千円 国庫支出金	3 職員手当等	千円 1,500	千円 松山市プレミアム付商品券事業 1,871,500

(款) 7 商工費 (項) 1 商工費

目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の 財源内訳	節		説 明
					区 分	金 額	
	千円	千円	千円	千円 1, 871, 500	18 負担金補助 及び交付金	千円 1, 870, 000	千円
計	6, 414, 415	1, 871, 500	8, 285, 915	—	—	—	—

補正予算給与費明細書(松山市一般会計)

1 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(709) 3,768	893,728	14,674,610	10,169,324	25,737,662	4,887,101	30,624,763	
補正前	(709) 3,768	893,728	14,674,610	10,164,324	25,732,662	4,887,101	30,619,763	
比較	(0) 0	0	0	5,000	5,000	0	5,000	

※()内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

職員手当の 内訳	区分	時間外勤務手当 (千円)
	補正後	1,294,246
	補正前	1,289,246
	比較	5,000

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費			共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(31) 3,070	12,856,652	9,095,097	21,951,749	4,267,309	26,219,058	
補 正 前	(31) 3,070	12,856,652	9,090,097	21,946,749	4,267,309	26,214,058	
比 較	(0) 0	0	5,000	5,000	0	5,000	

※()内は短時間勤務職員数を外書きしたものです。

職員手当の 内 訳	区 分	時間外勤務手当 (千円)
	補 正 後	1,294,246
	補 正 前	1,289,246
	比 較	5,000

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増 減 額 (千円)	増 減 事 由 别 内 訳 (千円)	説 明	備 考
職員手当	5,000	その他の増減分	5,000	